

**Reconstructia si reamenajarea
stadionului gimnaziului " Mihai
Viteazu " din satul Chircaiesti,
r-ul Causeni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 418 920 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,808	84,97	1 343,21
2.	7123010010200	Betonist	h-om	17,210	84,97	1 462,33
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	143,220	84,97	12 169,40
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	22,780	84,97	1 935,62
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	291,610	84,97	24 778,10
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,716	84,97	485,69
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,368	84,97	116,24
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,912	84,97	587,31
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	125,018	84,97	10 622,78
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,646	84,97	8 042,07
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,535	84,97	6 673,12
12.	9312040019600	Sapator	h-om	1,584	84,97	134,59
		Total manopera				68 352

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	239,580	120,00	28 749,60
2.	1232456	Var pentru marcare	m3	269,600	6,46	1 741,62
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	3,257	420,00	1 367,94
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,029	420,00	12,18
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,286	420,00	960,12
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,386	420,00	162,12
7.	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,822	4 500,00	3 699,00
8.	2030112930100	Porti metalice gata confectionate	kg	395,210	26,50	10 473,06
9.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	7,200	2 400,00	17 280,00
10.	23215487	Capac 40*40mm	buc	149,000	9,00	1 341,00
11.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	9,972	50,00	498,60
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,720	50,00	36,00
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 399,565	2,42	3 386,94
14.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	26,084	2,42	63,12
15.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	15,420	1 350,00	20 817,00
16.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8	kg	10,136	16,70	169,28

		mm				
17.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	56,937	24,00	1 366,49
18.	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	7,760	473,74	3 676,22
19.	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	19,484	26,20	510,48
20.	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	81,180	49,94	4 054,13
21.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	225,375	158,00	35 609,25
22.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	948,948	24,20	22 964,54
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,828	47,00	38,92
24.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	28,800	4,90	141,12
25.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,800	1,70	48,96
26.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	28,800	4,16	119,81
27.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,456	22,50	10,26
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,656	2,57	4,26
29.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,230	20,00	44,60
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,156	20,00	3,12
		Total materiale de constructii				159 349

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,144	395,00	56,88
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	48,164	460,00	22 155,44
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	59,169	350,00	20 709,15
4.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,163	25,00	4,08
5.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,300	26,00	7,80
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,904	308,00	2 434,43
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,075	395,00	29,62
		Total utilaje de constructii				45 398

Total:

Cheltuieli directe	lei	273 099
Asigurarea sociala	24,00 %	16 404
Cheltuieli de transport	8,00 %	12 748
Total	100,00 +	302 251
Cheltueli de regie	10,00 %	30 225
Beneficiu	5,00 %	16 623
Total	100,00 +	349 099
TVA	20,00 %	69 821

Total deviz:

418 920

Intocmit

(SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Chrciaesti)

(funcția, semnătura)

